МАСТОЎСКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ

РАШЭННЕ

	МОСТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

	  24 марта 2025 г. № 190

	г. Масты

	г. Мосты

Об установлении квот для приема на работу инвалидов на 2025 год

На основании пункта 3 Положения о порядке установления нанимателям квот для приема на работу инвалидов и их выполнения, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 13 февраля 2025 г. № 91, Мостовский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить нанимателям Мостовского района квоты для приема на работу инвалидов на 2025 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

	Председатель
	А.А.Санько

Приложение
к решению
[bookmark: _GoBack]Мостовского районного исполнительного комитета     24.03.2025 № 190

КВОТЫ
для приёма на работу инвалидов на 2025 год

	№ п/п
	Наименование нанимателя
	Размер квоты (проценты)

	Количество рабочих мест для трудоустройства инвалидов

	1
	Открытое акционерное общество «Мостовдрев»
	2,99
	26

	2
	Коммунальное производственное унитарное предприятие «Мостовская сельхозтехника»
	2,99
	3

	3
	Мостовское районное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства
	2,99
	11

	4
	 Закрытое акционерное общество «Гудевичи»
	2,99
	7

	5
	Открытое акционерное общество «Черлёна»
	2,99
	5

	6
	Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Имени Адама Мицкевича»
	2,99
	4

	7
	Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Озеранский»
	2,99
	5